

توجیه هم فلاح

تصور می کنم بعد از چند مقاله در موضوع صنعت و تأسیس کارخانجات نوشته شد بی موقع نیست قدری هم در اطراف مواد اولیه و محصولات فلاحی مملکت صحبت کنیم. جای تردید نیست که کارخانه در پیرو فلاح و مواد اولیه بوجود می آید و تأمین مواد اولیه وجود نداشته باشد صحبت آوردن کارخانه هیچ منطقی ندارد. خوشبختانه مملکت ما سرزمین فلاحی و استعداد آب و هوای و بعضی قاطب برای توسعه و بسط زراعت فوق العاده است، بنابر این نسبت به تأسیسات صنعتی کج و معوجی را نه پیونده ایم زیرا ما مواد خام و مواد اولیه کارخانجات صنعتی را می توانیم در داخله بطور کامل تدارک سازیم و از این حیث در منظور نخواهیم افتاد ولی یک نکته دقیق بانی می ماند و آن این است که ماشین آلات و کارخانجات را در مقابل چه مال التجاره باید وارد و تأمین نمایم؟ آیا در مقابل ایجاد تأسیسات صنعتی که مملکت ما تازه شروع نموده و احتیاجات خیلی زیادی دارد بایستی پول نقد و اسباب بخارجه فرستاد بایستیم که کمترین سطح تجارت انبساطی احتیاجات و سایر احتیاجات مملکت را اعم از ماشین و غیره تأمین ساخت؟ بدیهی است باید دایره تجارت را وسیع ساخت، تجارت خارجی مملکت را حتی المقدور تقویت کرد که مملکت بگر با بیشتر بتواند اسباب و ادوات و اختراعات امروزی را بملکت سوق دهد.

دایره تجارت چه وقت و سمت خواهد یافت؟

وقتی فلاح ترقی نماید!

فلاح چگونه توسعه و ترقی خواهد یافت؟ وقتی دولت عملاً اقدامات فلاحی پیل آورد و اسباب و ابزار بسط فلاح را در مملکت ترویج داده مردم را به فلاح که اساس و ریشه تکلیفات صنعتی و تجارتی ما را تشکیل میدهد و ادار و آن ها را آشنا بزرگت دنیا بسازد صحیح است که بسط و توسعه صنایع برای مملکتی مثل ایران که تمام احتیاجات زندگی از خارجه تأمین میشود و برای جزئی ترین چیزی دستش بست اروپا دراز است از کارهای ضروری و حتمی بشمار می آید. اما قبل از صنعت و پیش از آنکه صنایع را در مملکت ترویج و توسعه دهیم باید در فکر بسط فلاح و استفاده از استعداد فلاحی مملکت باشیم از دو نقطه نظر: یکی تأمین مواد اولیه خود و مؤسسات صنعتی و دیگری وسایلی که موجب تکمیل تأسیسات صنعتی باشد یعنی توسعه تجارت بوسیله بسط فلاح و بیچاره آخری تهیه پول برای خرید کارخانه...

این دقت ها البته شده است زیرا مملکت ما بقدری آماده فلاح میباشد که با اندک توجیه نه فقط مواد اولیه تمام مؤسسات صنعتی را که در آینه در مملکت ایجاد شود خواهد داد بلکه میتواند تجارت خارجی را نیز بطور غیر محدودی توسعه دهد که در لوای آن بتوانیم تمام احتیاجات ضروری مملکت را اعم از ماشین های صنعتی، کارخانجات مختلفه، ساختمان راه آهن، پل سازی ها، کارخانجات برق و کلیه تأسیسات صنعتی در مقابل بینه، پشم، آبریش، کتیرا، پودانه، میوه چاق، خشک، قوتون و تباکو و سایر محصولات فلاحی مملکت تأمین نمایم.

این استعداد در مملکت هست و این موفقیت پیدا خواهد شد اما.....

اما شرط این که قدم های برجسته تری بسط فلاح نیز برداشته شود، باید تصدیق کرد که فلاح مملکت با این عدت احتیاج و اینکه از هر نقطه نظر نگاه کنیم شالوده حیات ما را تشکیل میدهد مورد توجه و اهتمام عمومی قرار نگرفته است.

الآن در صد فقر تاجر و سرمایه داری که به فکر تأسیسات صنعتی می افتند و سرمایه خود را برای ایجاد کارخانجات صرف میکنند یک فقر نیست که همان مساعی و جدت و پیوست خود را صرف فلاح نماید و حال آنکه اصلاح و توسعه فلاح کمال اهمیت و ضرورت را برای ما دارد!

حالا ما نمیگوئیم به فلاح باید بیشتر توجه شود زیرا با تمام این نگرانی ها فلاح کانونی ما خوب شده، بینه کاری و کشت محصولات مفید، وسعت یافته و موقع آن رسیده است که صنایع در مملکت بوجود آید اما باید طوری پیش رفت که صنعت و فلاح هر دو بهم و با یکدیگر بروند تا اینکه تاجر و سرمایه داران و بالاخره توجه عمومی بطرف صنعت معطوف گردد و فراوانی کشیم که ما مردمان

بوسیله مجری اداره در خارجه

اطلاعات متفرقه

اطلاعاتی که با پست هوایی اخیر بوسیله نمایندگان اداره از لندن و پاریس و سایر بلاد است ذیلا به استحضار خوانندگان محترم میرساند.

فوت واسموس
 دیروز جم فووت واسموس فووسول سابق آلمان در بوشر به لندن رسید و هر یک از جراند آن را با اهمیت عیانی تلقی کرده و در اطراف آن مطالبی انتشار دادند. واسموس را در ایران اغلب می شناسند. مشار الیه سال ها در قاطب مختلفه فارس و بین ایلات و عشایر زندگی میکرد و دل های همی بر فتح حکومت سابق آلمان بازی می کرد و واسموس در ایران مخصوصاً جنوب غربی و غربی خاصی دارد و او را از حیث نفوذی که در بین ایلات تقریباً در ۱۵ سال قبل پیدا کرده بود میتوان تالی کابل لورانس در شرق دانست. واسموس بعد از خاتمه اقلایات و هرج و مرج های سابق و استقرار امنیت در چند سال پیش در بعضی قاطب فارس و لاجل میگرد و تقاضای اخذ امتیازاتی نموده بود که بالاخره مقیم ماند روز نامه دایلی تکران که از جراند مین لندن میباشد دیروز شرح ذیل را در خصوص واسموس انتشار داده است که می موقع نمیدانم ترجمه آن را برای اطلاع خوانندگان محترم اطلاعات ارسال دارم.

(هر ویلهلم واسموس) صاحب منصب دیپلماتیک آلمان که با دست خالی و تنهاییات و عشایر جنوب ایران را بر علیه بریتانیا در سال ۱۹۱۵ جنگ وادار ساخت در سن ۵۱ سالگی وفات یافته است.

(واسموس) رئیس عمل و نمایندگان آلمان بود که با پول زیاد و اسلحه بی شمار در موقع بروز جنگ مأمور گردید که سر باز بگرد و سراسر ایران مرکزی و جنوبی را در نوردد عساکر انگلیس را بجای درهم شکند و از مملکت خارج نماید.

این فرق دستجاتی حمایت بیسیونهای اعزامی افغانستان و بلوچستان تشکیل دادند و حامل نامه های برای پادشاه افغانستان شاهزادگان هندوستان بودند و یک تیلخت ضد مسیحی نام «حاجی ویلهلم» را مداخلتند.

(واسموس) که خود سابقاً ژنرال فووسول آلمان در بوشر بود یک انعاده ضد انگلیسی در ایران جنوبی تشکیل داد و صاحب منصبان سوئدی ژاندارمری شیراز را بوسیله پول جلب نمود و قوای آن ها را در تحت اختیار خود آورد.

ویس فووسول انگلیس در شیراز مقتول گردید و فووسول و تمامی کانی انگلیس توقیف و بساحل فرستاده شدند.

قوام الملک رئیس ایلات عرب را که در آن موقع کفیل ایلات بود بیرون کردند و واسموس در ایلات فارس زمام امور را مستقلاً در دست گرفت.

تبعید از ایران
 در اواخر سال ۱۹۱۵ کانی های انگلیس را از ایران مرکزی و جنوبی بیرون کردند غیر از سواحل خلیج فارس.

د سال ۱۹۱۶ بود که ساحل شرقی ایران را فراق روس در شمال قوای انگلیس در جنوب مورد تقبش و در تحت نظر خود قرار دادند.

تفنگداران ایران جنوبی با مشورت دولت ایران بپانزده هزار نفر تشکیل گردید و در تحت فرماندهی (ژنرال سریرسی سبکس) قرار گرفت.

در بندر عباس عملیات تجهیز شروع شد و در ظرف مدت قبلی عده لازم تهیه گردید.

قوای مزبور که در تحت نظر مریان و مشافان انگلیس و هندی قرار گرفته بود میشد، خوشبختانه اداره مزبور تسهیلات و مزایائی که از چندی باینطرف برای صدور غله قابل حد تا حدی به حال زار عین مفید واقع شد و قیمت غله بالا رفت، عمل اخیر اداره کل تجارت راجع به ورود اجناس متنوعه که در کمربات مانده است در برابر تصدیق صدور غله نیز کمک مؤثری بود. ولی بالاخره باید فکر اساسی کرد این اقدامات البته ناچار خواهد بود و بختی و ممکن است بازار هائی برای غله در خارجه تدارک نماید اما گندم و چوبی اضافی قاطب مرکزی مملکت که خود کربانه هنگتی تا سر حد خواهد داشت چه صورتی پیدا خواهد کرد؟

در این موضوع از هم صحبت خواهیم کرد...

زن در جامعه

جملة فوق عنوان يك سلسله مطالب علمی و اجتماعی و تاریخی است واقع برن و اهمیت وی در جامعه بشری بلم یکی از نویسندگان معاصر که بزودی در این روزنامه منتشر خواهد شد.

و چون نشر این نوع موضوعات اجتماعی مهمترین خدمت بپالم انسانیت بشمار است از این رو بپین داریم که بهترین راه نمای ترقی و کمال برای دختران و زنان ما خواهد بود.

اصول این موضوع بیشتر ترجمه عقاید مردان تاریخی و کلمات بزرگان اجتماعی دنیا است که در نتیجه مطالعات بسیار در احوال زنان و تجربیات چندین قرن بزبان های مختلف و عبارات مشتت برشته تحریر آورده اند.

قسمتهای مهم این موضوع عبارت است از: اهمیت وجود زن در جامعه - خلقت جسمانی زن - وظیفه حیاتی زن - وضعیت اجتماعی زن در قدیم - زن در شرع ادیان - زنان مشهور شرق - مقایسه اخلاقی زن و مرد - احساسات و اقسام عواطف در زن ها - عاطفه زن راجع بخود - عاطفه زن راجع ب دیگران - اراده زن - هوش و ذکاوت زن - مقصود اصلی از وجود زن - لزوم اصلاح وضعیت زنان - عزوبت - ازدواج - طلاق - فحشاء - نهضت زنان و نتیجه آن

شب نشینی مجل
 روز شنبه ۱۱ دیماه ساعت هفت و نیم بعد از ظهر در معبه نمایشگاه زرشتیان (سالون گراندهتل) با اشتراک آرتیستهای نامی طهران

۱- گفت های جنی نمایش دربک آتک توسط مادماواز لرنا و هلن خانم و آقایان معز دیوان و خیر خواه

۲- مجسمه مرمر با اشتراک مادام کرنلی

۳- معشوقه دیوانه ایرا دربک آتک (پرده آخر آتش) توسط مادماواز لرنا و ارگستر میو و اقیانک

۴- آتیجو الازمین کندی دربک آتک توسط مادماواز لرنا و آقای معز دیوان

۵- معشوقه مهاراجه با (گل عشق - گل مرگ) (رقص بال با تانومیم با اشتراک مادام کرنلی و مادماواز آمارا و آقای خیر خواه و عده از آرتیست های بالک مادام کرنلی

محل فروش بلیط: لقاظه جلوه خان مجلسی معازه رضوان ناصریه - سلمانای نور شاه آباد - دواخانه جاوید میدان پهلوی - قدس جورابچی لاله زار

قسمت اعظم بلیطها قبلاً فروش رسیده است

نمره اعلان ۳۷۹۴

یکشب بیدار حافظ
 ساز - آواز - تابلو موزیکال - رقص بی نظیر - تاتر و مخصوصاً تجسم زندگانی شاعرانه حافظ باد کور هانی مجل شرکت دو خواننده نامی روح انگیز خانم و رضاقلی میرزا ظلی

کسرت با اشتراک آقایان خالیدی و پرویز ایران پور یک عده از موزیسین و آکتر های ماهر

شب جمعه ۱۷ دی ماه ۷ عداز ظهر در سالن سینما سیه

نمره اعلان ۲۸۶۶

مدت قبول اعلان
 در سالنامه پارس فقط تا ۱۵ دیماه است اعلانات بی شماره سطر یک تومان و یک صفحه ۲۰ تومان است دفتر سالنامه پارس

نمره اعلان ۲۷۴۱ - ۴ - ۵

پروورشگاه محصلین
 مؤسسه شبانه روزی
 برای نگهداری محصلین جدید ده فر محل تهیه نموده امضا می که میخواهند از پیشرفت تحصیل و حسن اخلاق فرزندان خود مطمئن باشند بؤسسه مزبور مراجه نمایند

خیابان شاهپور کویچه حمام شاهزاده
 نمره اعلان ۲۷۷۶ - ۳ - ۴

تیر و مند گردید و پس از فرا گرفتن فنون سیاهچگری و ظاهری بطرز جدید بخوبی از عهدت حفاظت و حرمت بندر عیس و قسمت مهمی از راه کارواندو برآمدند.

این اوضاع موقعیت طرفداران آلمان را سخت خطرناک نمود و آنها بطرف فارس برگشتند و دست قوام الملک گرفتار آمدند و در شیراز به حبس افتادند. قسمت اعظم آنها عیارت بود از خدمت قمر آلمانی و اطریشی و دوازده نفر ترک و چند نفر افغانی.

اسرار و رموز قاجاق ادویه مخدیره کشف حقه ها دلان

بی موقع نیست توجه خوانندگان محترم را بظواهرات و نظریات اخیر دکتر بریز که از اطباء معروف میباشد راجع بادویه مخدیره و طرز قاجاق آن جلب نمایند

دکتر (بریز) دکتر طب و رئیس اداری اداره داخلی قانون ادویه مخدیره خطرناک در طی خطابه شرح مبسوطی در موضوع مبارزه بین المللی با معاملات ادویه مخدیره مرام و طرفی که معامله گران و فروشندگان در پیش دارند بیان نموده است که از لحاظ اطلاع بکفایت جریان معاملات ادویه مخدیره در دنیا خالی از فایده نیست.

مشارالیه میگوید فعلاً بازار های مهم جهت فروش ادویه مخدیره قاجاق عبارت است از آنازونی و چین، مصر و هندوستان و ممالک جواهر امریکایی جنوبی و تا حد متدلی هم کانادا کارخانجات مخفی مهمی کشف شده است و معلوم نیست که چنین کارخانجاتی اصلاً وجود داشته باشد

اخبار داخلة

قبول در خواست

نظر بانکه روز ۱۰ دی که آخرین روز قبول در خواست اجناس مجاز می باشد...

مدرسه صنعتی

از چندی قبل مذاکره بود که مدرسه صنعتی دولتی ضمیمه اداره کل صنعت گردد...

مؤسسات و تکرری

برای بسط امور رنگرزی علمی دولت در نظر گرفته است که در مراکز صنعتی ایران...

صدور جواز

کمیسیون جواز امروز جواز ورود پارچه های چیت نمرة ۲۴۰۷ را صادر نموده است...

قرائتین قهر شیرین

قرار اطلاع حاصل از چندی بانطرف که از طرف دولت برای ساختن قرائتین و بریضخانه سرحدی در قهر شیرین اقدام گردیده...

خاتمه مرض کلرا در عراق

قرار تکراری که امروز صبح از اداره صحت کل مملکتی واصل گردیده است مرض کلرا در عراق بکلی خاتمه یافته و در هفته جاری...

مصر پرت سجد ۱۱ مبتلا

ایالت اسوت ناحیه ایروت ۱۱ و ۱ ناحیه خوز ۱۱ و ۱ عراق بغداد ۳ و ۲ مارکیلی واقع در ایالت مصر ۶ و تیفوس فلسطین ناحیه یاقه ۱ هفته محترم به ۲۷ آذر ماه مطابق ۱۹ دسامبر و با عراق ایالت عماره ۲ مبتلا ۲ و تیفوس فلسطین یاقه ۲ (از خارج آمده) در تاریخ ۳۰ آذر ماه دولت عراق مطابق ماده ۱۴ قرارداد صحت بین المللی اعلام نمود که کلبه خاک عراق باستانی ایالت عماره از ویابا و پاک شده است دولت مصر در تاریخ اول دیماه حکومت شام و فلسطین در تاریخ ۲ دیماه مقررات صحتی را که بر علیه وای عراق بر قرار کرده بودند باستانی واردین ایالت عماره الفا کردند حکومت سودان شرایط صحتی و قرظینی را نسبت بواردین ایالات غیر آلوده...

توضیح

اگر چه در ضمن مقاله که در شماره ۱۰۰۱ تحت عنوان کنگره عمومی مسلمین در فلسطین طبع شده بود در ستون دوم مقاله مزبور تصریح و نوشته شده است: دولت ایران دعوت نامه مزبور را عقیم گذارده و شرکت نکرده ولی لازم است در تأیید مطالب منتشره باز هم توضیح داده شود که دولت ایران نماینده بکنگره مزبور اعزام نداشت و دعوت مزبور را پذیرفته است و مسافرت آقای آقا سید ضیاءالدین طباطبائی به فلسطین و شرکت در کنگره مسلمین عادی و سمت نمایندگی مخصوص نبوده است.

مجلس تو حیم

نظر بفوت مرحوم میر و حضرت حجة الاسلام والمسلمین آقای حاج سید ابوالحسن طالقانی قدس سره مجلس ترحیم پاس احترام آن قدس معظم از طرف آقایان یوسفی و بوستمنزاده در مسجد مرحومه شاهزاده خانم واقعه در گذر روزی دقر از ۲ بعد از ظهر شنبه الا ظهر جمعه ۲۲ شعبان منقد است بدینیه است عموم آقایان عظام من باب و من بظم شعائر اله از تشریف فرمائی مضافه نخواهند فرمود نمرة اعلان ۲۷۹۵

بال ماسکه مجل

یا شب نشینی بر از تفریح بمناسبت عید نول و ژانویه امشب ۱۰ دی ماه مطابق ۲۱ دسامبر ۱۹۳۱ ساعت ۹ بعد از ظهر در سالون زردشتیان واقع در چهار راه قوام السلطنه شش بری عالی دو بری برای بهترین رقص لباس و چیسار بری برای بهترین رقص لژکی و عرقی و تانگو و چارلستن بوفه نیز با کمال نظافت موجود است محل فروش بلیط مغازه بسن از لاله زار کله و کا میدان مخبرالدوله کله کویتینا تال خیابان اسلامبول و مغازه ارسعوا زاده نمرة اعلان ۲۷۳۰

روزنامه آئیده ایران

بمناسبت تغییر مطبعه بجای شنبه سه عتبه منتشر میشود (دفتر آئیده ایران) منتشر خواهد شد

منتشر خواهد شد

ترجمه کتاب « ایران و ابرایان » تألیف « سرد نیس واس » قریباً منتشر خواهد شد نمرة اعلان ۲۷۹۶

قبول درخواست

سابقه اطلاع داده بودیم که بر حسب تصویب هیئت دولت مدت قبول در خواست برای اشخاصی که تعهدات خود را تصفیہ کرده باشند تا دهم دیماه برای اشخاصی که تعهد صدوری ندارند و حساب خود را تصفیہ کرده اند تا آخر دیماه در خواست پذیرفته میشود. مضمی از آقایان تجار و در خواست کنندگان که حساب تصفیہی داشته و حساب خود را هم تصفیہ کرده اند تصور نموده که پس از دهم دیماه دیگر نمیتوانند در خواستی برای ورود اجناس تقدیم نمایند اینک بطوری که از اداره کل تجارت اطلاع میدهند اشخاصی که هیچوجه تعهد صدوری نداشته و سابقه تصفیہی در اندازه تجارت ندارند در خواست آنها تا دهم دیماه پذیرفته می شود ولی برای اشخاصی که تعهد صدوری داشته اند اعم از اینکه تعهدات خود را هم تاکنون انجام داده باشند و یا آنکه هنوز از تعهد آنها باقی باشد بوعده قبول در خواست تا آخر دیماه مقرر شده است.

مطالعه امور صحتی

بقرار اطلاع واصله آقای حکیم اعظم که از طرف اداره صحت کل مملکتی مامور مطالعه کانون مرض وی در عراق بود بصرف وارد و در آنجا مطالعه جمعی از آلوده اند و از آنجا پس با فریاد عراق حرکت کرده و پس از مطالعات لازمه بغداد عزیمت خواهند کرد و از آنجا به...

اطلاعات

بقلم سرواوشن جمبرگن

سیاست خارجی بریطانیا

تاریخ بریطانیای کبیر مبنی بر وجود سه اعتبار جغرافیائی است که سیاست خارجی او را بوجود آورده و خط مشی دولت هائی را که روی کار میاید هر اندازه هم اختلاف مسلک و مرام داشته باشند روشن می سازد، هر وزیر خارجه منحصر این که مقام خود را اشغال مینماید خود را در مقابل امری واقع و نکته کابلی مینگرد که راه گریزی برای قضی و یا خود داری از اجزای آن ندارد. نخستین اعتبار او این است که انگلستان جزیره است. و دومی آن این که جزیره کبیر است کوچکی او را از قاره اروپا جدا ساخته و سومی آن این که این جزیره مشابه قلبی حساس در جسم امپراطوری عظیم واقع گردیده که اعضای آن مستعمرات وسیع و پراکنده است که در شرق و غرب و همه جا دیده می شود و شراین آن ایالتوس ها و دیابا و خطوط مواصلات است.

بنا بر این اعتبارات سه گانه بریطانیای کبیر قوای بری خود را بکمترین میزان ممکنه و در مقابل سعی نموده است که دارای بزرگ ترین قوه بحریه باشد و دانسته است که حفظ وصانت اوستوف بر تأمین آزادی رهاها است و برای انجام این مقصود پستی آزادی دریا ها هر وسیله را که دست آورد بدان متشبث گردیده است تا قوای بحری او بتواند در « شراین » این جسم عظیم که نقطه اتصال بین « قلب » حساس و سایر اعضای جسم امپراطوری است به آزادی سیر نماید

بریطانیا گرچه جزیره است ولی دریائی که آن را از قاره اروپا جدا ساخته کوچک و اهمیت زیادی ندارد بطوری که بر او لازم گردیده چشم های خود را باز و تمام جریانی که در این قاره بوقوع میرسد مراقبت نماید. ترقی و تطوری که در بحر بیمنی و هوایوردی پیش آمد او را پیش از پیش حفظ اراضی و مستملکات پراکنده خود و اهتمام نسبت به استقلال خویش حرص ساخته، چه، سرحدات بلژیک و لهستان در این صورت بمنابیه سرحدات خاص او قرار گرفته و صیانت این دو مملکت صیانت شخصی او محسوب می گردید و برای اینکه از موجودیت بلژیک و هلند دفاع نماید در قرن شانزدهم با اسپانی. و در قرن نوزدهم با ناپلئون و در قرن بیستم با آلمان به جنگ و ستیز برخاست. و دولت آلمان را در موقع تنظیم معاهده لوکارنو مجبور با اعتراف محدود اراضی که او، یعنی بریطانیا بر وفق مصالح خود ترسیم و طرح نموده بود کرده و باز هم مصالح او چنین اقتضاء میکرد که آلمان بصورت چشمه ملل پذیرفته شود و آلمان در تمام کنگره ها و کفرانهائی که تشکیل و معاهداتی که منعقد و تصویب گردیده حرکت نماید، زیرا حرکت آلمان در اقدامات مزبور باعث مساعدت با انگلستان در اتحاد با آلمان در حالیکه خطر فرانسوی هم وجود داشته، بود.

این سیاستی که بریطانیا تطبیق نموده زاده فکر امروز نبوده، یکصد سال پیش از این یعنی بعد از جنگهای ناپلئون، لورد کاستلری نقشه آن را طرح و ترسیم ساخته، و موفقیکه موافقت با دخول فرانسه در ضمن اتحاد چهارگانه نمود تا بدینوسیله انگلستان در صورت بروز وی وجود خطر از طرف آلمان اشتداد از فرانسه نماید، این نقشه را لورد کاستلری طرح و همان سیاست او تاکنون تطبیق گردیده است. با این ترتیب انگلستان همیشه می تواند خود را بین دو دولت مقتدر اروپا، فرانسه و آلمان نگریسته، و از یکی بر علیه دیگری برای حفظ مصالح و منافع خود استدعا نماید. بریطانیای کبیر از فکر ایجاد چشمه ملل استقبال نموده، تا قوه خود را در چشمه مورد استفاده قرار دهد و ضمناً نسبت با استحکام بنیان صلح مساعدت نماید ولیکن جنگ در هر موقع محتمل الوقوع است، و اگر جنگ واقع شود بریطانیا دست از تمام معاهدات بین المللی خود براند.

اعلان

نظر بدستور ماده اول قانون ازدواج به استحضار خاطر عموم میرساند که از اول یمن ماه ۱۳۱۰ دهر ثبت ازدواج و ملاقه در شهر همدان برقرار بوده و از تاریخ مزبور کلیه از دواج ها و طلاها بر طبق مقررات قانونی باید در یکی از دفاتر به ثبت برسد نمرة اعلان ۲۷۹۷

تاسیس زایشگاه در مریضخانه دکتر و مادام کتر بختیار

متخصص در امراض زنان و بالک علاوه بر مؤسسات جراحی تاسیس زایشگاهی بطرز جدید که مورد استفاده و رفاهیت کامل خوانین محترم باشد در مریضخانه بطوری تنظیم شده که عموم بتوانند مراجعه و استفاده نمایند آدرس حیابان نادری نمرة تلفون ۲۲۱۸ نمرة اعلان ۲۷۸۸

تهیه ذغال سنگ وزارت خانه ها و ادارات دولتی و مدارس از حیث ذغال سنگ در مضیق بوده و در نتیجه آلامی که در ظرف این دو روزه از طرف ایران مراجعت مینمایند. مراجعت بمکرکز آقایان اطباء اعزامی برای تحقیقات عمومی خوزستان و لرستان بمکرکز مراجعت و وارد شده اند.

ترجمه از جلد بیست و نهم سیاست معظم کابینه های اروپائی - ۱۳۰

اسناد سیاسی

ترك سياست آلمان در ایران

نمرة ۸۵۲۲ وزیر امور خارجه آلمان سفارت آلمان در بطر زبورک خیلی محرمانه نمرة ۹۵۴ برلن ۲۹ ژولیه ۱۹۰۶

حکومت ایران قطع با ابتکار خود و بدون هیچ نوع افسافی از طرف سفارت آلمان تاسیس بانگی را در ایران از ما تقاضا نموده است.

از آن چائی که پیشنهاد مزبور باعث نزدیکتر شدن ما با بران و عامل توسعه تجارت و صنعتان که ضمناً در ایران خیلی جلب توجه نموده خواهد شد لذا دولت آلمان با تاسیس چنین بانگی موافق بوده و پیشنهادات مربوطه دولت ایران را قبول نموده است.

حکومت ایران در اول ماه ژولیه ۱۹۰۶ یاد داشت رسمی موافقت نظر خود را راجع با ایجاد بانک مزبور اعلام و توسط سفارت امپراطوری آلمان اعضاء بانک با چماعتی از سرمایه داران آلمانی بدین مقصود حکومت از احتشاشای ایران معرفی خواهند شد طبق تقاضای دولت ایران این موضوع باستی تا شش ماه دیگر یعنی تقریباً تا اول ژانویه ۱۹۰۷ بکلی محرمانه باشد و از همین لحاظ است که تا بحال شرایط قرار داد فوق الذکر را بمؤسسات بانکهای خود احطسار و ابلاغ نموده ایم.

این موضوع واضح و حتی محتاج به تذکر هم نیست که ایجاد مؤسسه فوق بهیچوجه مقاصد سیاسی را دربر نداشته و دولت آلمان فقط از لحاظ اقتصادی مبادرت با این امر می نماید زیرا تاسیس بانک مزبور ابتدا بر رابط سیاسی ملی ما در این سر زمین تعمیراتی نخواهد داد.

این نوع اقدامات ماکه ابتدا جنبه سیاسی نداشته و فقط از لحاظ بسط تجارت و صنعت است کاهی در افواه و خصوصاً توسط مطبوعات مخالف و دشمن سوء تفاهم زیادی تولید می نماید چنانچه کارااا حکومت آلمان ضمن تجریات خود بدین نوع حوادث مصادف گردیده است.

علیهذا برای رفع هرگونه سوء تفاهم مقتضی است حضرت اشرف شخصاً شرایط قرار داد و قضایای بانک را بحکومت روسیه واضح روشن نموده و رفع هر نوع سوء تعبیری را برمائید.

خاتمتاً تذکر میشود که موضوع تاسیس بانک آلمان در ایران طبق تقاضای حکومت شاهنشاهی باستی تا ۶ ماه دیگر یعنی تا اول ژانویه سال آتی بکلی مخفی بماند تا بر این حضرت اشرف نیز جریان امر را مکثوم نگه داشته و چنانچه حکومت روسیه راجع با این قرار داد اطلاعاتی کسب نمود قضایا بر طبق نموده و از سابقه آن مستحضران نمایند.

برای مزید اطلاع حضرت اشرف توضیح داده می شود که عین این یاد داشت برای اقدام مقتضی و جلب موافقت نظر حکومت انگلستان سفارت آلمان در لندن ارسال گردیده « چیرسکی »

وزارت ماله بمل آمده است امروز ذغال برای وزارت معارف و مدارس دولتی و هم چنین سایر ادارات و مؤسسه بی سیم تهیه و موجود گردیده که تحویل داده شد. تعطیل ژانویه

بمناسبت تصادف امشب با عید اول سال ژانویه ۱۹۳۲ مؤسسات خارجی مقیم طهران تا پنجروز تعطیل خواهند داشت، عید اول ژانویه از فردا شروع میشود.

کارت ویزیت نظر بانکه امشب مصادف با عید اول سال ژانویه ۱۹۳۲ میباشد از طرف آقایان وزراء کارت ویزیت در سفارتخانه ها بعنوان سرفراغ کیاار و نمایندگان مختار دول خارجه مقیمین دربار دولت شاهنشاهی گذارده شده و حلول سال جدید ۱۹۳۲ را تبریک و تهنیت گفته اند.

ارسال صورت اسامی مشمولین والی ایالت فارس يك نسخه از صورت مستخدمین مشمول مقررات خدمت نظام وظیفه را که در ادارات دولتی ایالت فارس مشمول خدمت هستند با توضیحات کافی در مورد هر یک از آنها جهت اطلاع وزارت داخله ارسال داشته اند که بداره نظام وظیفه کل فرستاده خواهد شد خوردن سم

مقارن ظهر امروز بمامورین پلیس اطلاع دادند که يك نفر روسی در گاراژ واقعه در خیابان جلیل آباد سم خورده است، مامورین پلیس فوراً حضور یافته مسموم را حمل به مریضخانه نمودند متازالیه دوروز است که از تبریز وارد طهران شده و در گاراژ مزبور آلات نموده و امروز در موقع خوردن سم اشخاصی که بوده اند همیده و بمامورین اطلاع

تلگرافهای خارجه

از یرلن مورخه ۳۱ دسامبر ۱۹۳۱

وزیر مختار جدید چین برلن - وزیر مختار جدید چین موسوم به (لیوون تائو) وارد برلن گردید و در ایستگاه خط آهن اعضای سفارت و کولونی چین و همچنین نماینده وزارت امور خارجه برلن از مشارالیه پذیرائی نمودند

استغای سفیر اسپانیا مادرید - (آمریکا کاسترو) سفیر کبیر اسپانیا مقیم برلن استغای خود را قدیم داشته است

استملاق نایب سفارت پراگ - (وانگ) نایب سفارت چکوسلواکی در مسکو که اخیرا از طرف دولت سویت متهم شده بود که می خواسته است سوسیالیست فر مامور سویت مو قبول به (کردیتسکی) سفیر کبیر ژاپن را تسلیم برساند وارد پراگ گردید و همان روز سه شنبه فوراً استعفا داد در وزارت امور خارجه چکوسلواکی از مشارالیه بصل آمد

(وانگ) جدا انعامات بر علیه خود را تکذیب نموده در بیانیه که از طرف وزارت امور خارجه انتشار یافته توبیخت روس ها را بر علیه وانگ دروغ محض قلمداد کرده و اضافه مینماید که شخصی (کودتسکی) در سال ۱۹۲۸ نیز باعث شد که یکفر دیگر از اعضای سفارت چکوسلواکی احضار گردد مدت این که مشارالیه با وجود تهدید کودتسکی از اظهار بعضی مطالب عاری از حقیقت امتناع ورزیده بود

کمیسیون تجارتهی سه مملکت کوپنهاگ - بر حسب پیشنهاد وزارت امور خارجه دانمارک روز ششم ژانویه کنفرانسی با حضور وزرای امور خارجه سوئد و نروژ و دانمارک تشکیل خواهد شد که مسائل مربوط به سیاست تجارتهی و امور پولی را که ممالک مزبور مشترکاً در آن ذیصلاح هستند مورد شور و مطالعه قرار دهد

تعییه کار برای یککارکنان پاریس - رئیس الوزرای فرانسه کلیه وزارتخانه ها اطلاع نموده است که اعتباراتی که در بودجه هر کدام از وزارت خانه ها برای تربیت ملی منظور گردیده کاملاً مصرف برسانند تا بدینوسیله از عدم یککارکنان کاسته شود

اداره کل ورزش بموجب دستور مزبور تصمیم گرفته است که یکهزار و دویست میدان ورزش تهیه نماید و باین وسیله ممکن است همه از بناها و نجاها که فعلاً بواسطه زمستان بیش از سایر طبقات دچار بیکاری هستند بکار داده شود

استفسار گاندی بمبئی - گاندی رهبر هند که از لندن مراجعت نموده تلگرافی به نایب السلطنه هند مظاہره وقت ملاقاتی از او خواسته و ضمناً استفسار نموده است آیا سیاست فعلی دولت هند بمنزله قطع روابط طعمی با کنگره بایستی تلقی شود یا خیر

عقب نشینی یکن - (جانکو لیانگ) به قوای مطیع (چینگشو) و اطراف آن حکم داده است بطرف دیوار بزرگ چین عقب نشینی نماید تا غدیری برای ژاپونها باقی نماند که عملیات جنگی خود را به چین شمالی توسعه دهند

وزیر خارجه چین (اوکن چن) که سابقاً وزیر امور خارجه حکومت کائون بود بیست و نهمین دولت چین تصمیم گرفته است مساعدت خارج المملکتی را که قرار بود در اول سال

داده اند سعی که استعمال نموده است آمیندوسوئوریکی بوده و چون زود مستحضر شدند حالت مسموم در موقع حمل به مریضخانه لفظ کمی تغییر یافته بود - علت بابت به خود کشتی مشخص شده است

تعیین وکیل مدافع بطوری که اطلاع داده بودیم آقای کتیب زاده متابعی بسمت وکیل مدافع ابوالقاسم قاتل کالم روز نامه فروش از طرف محکمه جنائی معین شده بود مشارالیه عدم قبول خود را بستمطالع اطلاع داده و دیروز آقای حجازی از طرف محکمه بسمت وکیل مدافع قاتل مزبور تعیین گردیده و مشارالیه خطرات لازمه قانونی بصل آمد که برای مدافع حاضر شوند

تخشیف سرمای هوا سردی هوای طهران که از شب جمعه گذشته فوق العاده شدت یافته و ساعات نصف شب میزان انجماره بیش از ۱۰ درجه زیر صفر را نشان میداد دو روز است تخشیف یافته و امروز درجه حرارت بالای صفر بود

کمیسیون غرامات چون چند فقره مطالبه نامه راجع به تادیه غرامات پستی و اشیاء مفقوده پستی وزارت پست و تلگراف واصل گردیده بود و لذا قبل از ظهر امروز کمیسیون غرامات حضویت نمایندگان اداره کل پست و ادارات تحتی و محاسبات

امشب

اسامی دوا خانه ها که برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت در شب جمعه ۱۰ دی ماه جاری (امشب) تصحیح کشیک دارند برار ذیل است :

Table with 2 columns: اسم دواخانه, ناحیه. Lists pharmacies like 'کوهن', 'پاریس', 'سویس', etc.

فرداشب

Table with 2 columns: اسم دواخانه, محل دواخانهها. Lists pharmacies like 'ناصری', 'سالماتی', 'طباطبایان', etc.

۱۹۳۲ ملقا نمایند بجات خود باقی بگذارد ضرر بانک آمستردام - بانک پاوا در مدت دو هفته اخیر حداقل سیزده میلیون ونیم کولدن بضرر شده است

شدت گرما ۱ میلیون - فعلاً در استرالیا گرمای فوق العاده که از هفتاد سال قبل باین طرف نظیر آن دیده نشده است حکمفرما و میزان هوا بجهل درجه رسیده است میزان حرارت در روز عید پنجاهمین سال تاسیس استرالی جنوبی جهل درجه بود همزمان تجاوز از پنجاه هزار نفر در آن شرکت نمودند

کلوب در محل کلیسا مسکو - آخرین عملیات خرابی کلیسای معروف مسکو خانه یافت - مامورین دولت می خواهند در محل مزبور و با مصالح کلیسا که متجاوز از یکصد و چهل و پنج هزار تن می باشد کلوب کمیونست بنا نمایند علاوه بر این فصر سویت با سیزدهمائی چهارده طبقه در این محل ساخته میشود

شرکت ترکیه درلیزبیک آقره - اتحادیه اقتصاد ملی و سره جوی از طرف دولت ترکیه رسماً مامور گردیده در بازار مکاره لیزبیک که در بهار تشکیل میشود شرکت نماید و اجناس ترکیه را بعرض نمایش بگذارد

حمل طلا بوسیله طیاره پاریس - مجدداً چندین دستگا طیاره وارد میدان طیاره (لیورژ) گردید که از هفتاد سه هزار کیلوگرام طلا حمل نموده و تسلیم بانک فرانسه نمودند

درجه هوا پاریس ۱ لندن ۱ برلن ۲ بالایی ۲ پاریس ۲ لندن ۲

آن وزارت خانه تشکیل و مشغول رسیدگی بمطالبه نامه های مزبور بودند که در صورت موافقت با مقررات قانون قرار تادیه پرداخت آن حاصل گردد تلگرافات ولایات

افتتاح مدرسه سنگسر - تعقیب راپورت مورخه ۲۷ آذر دیروز مجلس جشن یا شکوهی در مدرسه دولتی منتدقلا آقای سرهنک ناظم پورحکومت آن جا مجلس مزبور با بنام نامی اعلیحضرت شاهنشاهی افتتاح و تظلی مبتی بر قدر دانی از اهالی راجع بمساعدتی که در قویض و تعمیر محل مدرسه بااداره معارف نمودند ایباراد سپس آقای نیری رئیس معارف شرح مسوغلی در موضوع اهمیت معارف و لزوم تعمیم آن خصوصاً اهمیت و لزوم تاسیس مدرسه نسوان در سنگسر اظهار و خاتمه از حسن مساعدت آقای سرهنک و اعضای انجمن بلدی راجع بواگذاری محل مدرسه دولتی اظهار امتنان نموده بعداً سرود و خطابه از طرف محصلین قرائت مجلس درین کف زدن های شادمانی و زننده بد اعلیحضرت شاهنشاهی خاتمه یافت

مظنه اسعار

Table with 2 columns: از بورس پاریس امروز اطلاع نرسید, نرخ مبادلات برلن. Lists exchange rates for New York, Paris, London, etc.

از مسکو مورخه ۲۱ دسامبر ۱۹۳۱

عدم پیشرفت کنفرانس بازل مسکو - روز نامه پراوودا عدم موفقیت کنفرانس بازل را مورد مطالعه قرار داده مینویسد کنفرانس بانکداران دنیا در بازل بدون نتیجه ختمه یافت زیرا در کنفرانس مزبور منافع مهمترین دول آمریکا لیست بر سر یک سلسله از مسائل عمده سیاست بین المللی اصطلاحات پیدا کرد کنفرانس بین المللی هم که در رابطه از نمایندگان حکومتها ی ورژوازی در لاهه تشکیل خواهد یافت با مشکلات بیشتری مواجه خواهد شد کنفرانس سعی خواهد کرد مسائل و مسائلی را که موقع آنها رسیده بحساب زحمتکشان و ممالک ملول و ملل مستعمراتی و اتحاد شوروی حل کند توسعه بحران در مقابل تمام طبقات جامعه کنونی دوره برای رهائی از بحران عرضه میدارد در بازل ولاه بورژوازی با بدل کلیه قوای خود میخواستند از طریق ضد انقلاب از مرحله بحران خارج شود از طرف دیگر زحمتکشان قوای خود را متفق ساخته و مشغول صف اراتی شده اند تا از راه انقلاب از بحران رهائی یابند تعالیه کارها مبارزه طبقاتی معین خواهد کرد

اعتراف آژانس تلگرافی چک پراگ - آژانس تلگرافی چک خبری منتشر ساخته و اعتراف کرده که وانگ نایب سفارت چک و سلوواکی در مسکو همان دیپلماتی است که آژانس تاس در خبر خود راجع به تهیه سوء قصد نسبت بهیر و تا سفیر کیس-ر ژاپون اشاره کرده بود

انعکاس خبر تهیه سوء قصد توکیو - روزنامه ژاپونی نیزی نیزی مینویسد در مسکو میخواستند جنایت سازی را تکرار کنند توطئه که آلوده چین و مقصود از آن ارتکاب قتل بود سزاوار تقرواضحار است مملکتی که یک همچو دیپلماتی دارد در خور هیچگونه ارفاقی نمیباشد

برلن - جراید آلمان اظهار عقیده میکنند که چک و سلوواکی در صدد بوده جنگی در روابط شوروی و ژاپون تولید و جنگی ایجاد کند و نیز جراید آلمان ارتباط سیاسی را که بین چک و سلوواکی و فرانسه و ژاپون موجود است یاد آور شده ضمناً اظهار میدارند که چک و سلوواکی که مملکتی است دارای صنایع مهم جنگی و اسلحه سازی علاقمند است که مدخالاتی بر علیه اتحاد شوروی حمل آید از فراری که روز نامه آلمانی کنیه تسیوتنگ اظهار میدارد کاپدا رئیس سابق ارکان - حرب چک و سلوواکی در تابستان گذشته به منچوری رفته بود

قوای مسلحه ممالک سرمایه داری ژنو - از مدارک جامعه ملل همچو معلوم می شود که قوای مسلحه ممالک سرمایه داری امروزه بمراتب بیش از زمان قبیل از چنک است عمده قوای بری ۵۷ مملکت سرمایه داری در حال صلح که در سال ۱۹۱۴ ۴۰۹۰۰۰۰ نفر بود در سال ۱۹۳۰ بالغ بر ۱۱۵۰۰۰۰ نفر شده مخصوصاً های ذخیره خیلی زیاد شده که در صورت بروز جنگ اهمیت فاطمی خواهند داشت قسمت ذخیره قوای فرانسه را ۸ برابر لهستان و چک و سلوواکی را ۶-۷ برابر زیاد میکنند مهمترین ممالک سرمایه داری مطابق اطلاعاتی که بجانسه ملل داده اند ۱۲۰۹۲۲۰۰۰ نفر طیاره جنگی دارند فرانسه از حیث تعداد قشون مقام اول را در دنیا احراز کرده است

تزیین بودجه های جنگی در ممالک سرمایه داری نیز از فضائلی است که بر دال بر تکثیر تبلیغات میباشد در ظرف پنجسال اخیر بمخارج قوای مسلحه انگلیس ۱۵ در ۱۰۰ فرانسه ۴۳ در ۱۰۰ ایتالیا ۳۵ در ۱۰۰ ژاپون ۴۰ در صد رسیدگی و تحقیقات میباشد

تائین - ریاست نظام وظیفه اسفهان شب گذشته بتائین وارد و امروز بطرف بزرگ حرکت نمودند زیر آوار مراغه - از فرار مذکور در قریه هر قی حالصه رعایا نهر آب مشکفته اند دیواره نهر که بلند بوده بکمرته ریخته پنج نفر زیر داده سه نفران فوت کرده دو نفر هم پایشان شکسته است

از روزنامه « ساندی اکسپرس »

پاسپورت یک گربه خانگی سمسار به (مگان البادو بریون) امریکائی اخیراً در صدد مسافرت به اروپا بسر آمد و گربه محبوب خود را نیز در این سفر خواست همراه برود ولی برای آن که در اثنای راه کسی متعرض گربه او نشود پاسپورتی برای وی تحصیل نمود که عیناً ترجمه پاسپورت از لحاظ فائین میگردد :

« مگان البادو بریون آسیائی الاصل ساکن ۲۳۳ وست کوچه ۱۵ در شهر نیویورک پس از اجرائی مراسم تحلیف اظهار میدارد عکس منضمه باین ورقه (عکس گربه) بوده است که ضمیمه ورقه پاسپورت شده (عکس گربه بیری بلوطی رنگ ماده ای است به سن یک سال و نیم مال من است و صدقنامه صحت نیز برای گربه خود در شهر نیویورک بوسیله (ماک کلار) بیطبار متخصص کتبه اداراتی در ۳۲۹ وست کوچه دو اژدم در شهر نیویورک واقع شده است صادر نموده ام و صدقنامه مزبور قسمتی از این اظهاریه را تشکیل میدهد

(مگان البادو بریون) نیز اظهار میدارد که اداره (کونرادلاین) بدو اطلاع داده است که برای آن که بتواند گربه خود را در سفر اروپا با خود همراه نماید در تاریخ ۲۷ ژون ۱۹۳۱ توسط کشتی (مایور تانیا) حرکت کند مطابق قوانین مملکت جمهوری فرانسه در مقابل اظهاریه با پاسپورت باید سندی صادر نماید و عیناً جواز برای گربه او داده میشود

انژونی ۴۸ در ۱۰۰ و آلمان ۱۵ در ۱۰۰ زیاد شده است نوری یاشار در آقره استانبول - نوری یاشار رئیس الوزرای عراق وارد آقره شد

ژاپونیهادر منچوری بیچین - از فراریکه روز نامه یکن لیدر اطلاع میدهد ژاپونیها آبانگهای چینی را در منچوری می بندند منازل چینی ها را خراب جواهرات را ضبط میون ها دلار را توفیق کرده و قور خانه ها کندن را با تمام اسلحه آن ضبط کرده اند تا بدستجات ژاپونی که بر علیه چینیها مشغول تعرضات هستند تخصیص بدهد

پایس ژاپون در تنزیا نائثر ۵۲ نفر از دهائین با تمام حرکت در عورش بر علیه اجاره کمربکن توفیق کرده در این عورش ۷۰۰ نفر دهقانی حرکت کرده بودند تمام توفیق شدگان را به محکمه ژاپونی تسلیم می کنند

ژاپونیها در خارین روز نامه چینی « کون-نزی-سه-هائو » را که خط مشی آن بامناف ژاپون مطابقت نداشت توفیق کرده اند مدرسه بحر به هم بسته اند و عمده از محصلین را با تمام انتشار نشریات بر ضد ژاپون توفیق کرده اند

تاسیسات اقتصادی و معارفی ترکمنستان مسکو - اتاباف رئیس کمیته اجرایی مرکزی ترکمنستان راپورتی در جلسه کمیته اجرایی مرکزی کل اتحاد شوروی قرائت نمود در این هفت سال که حکومت شوروی در ترکمنستان بسر قرار شده مملکت ترکمنستان به ترقیات عالی نایل آمده و در شاهراه تاسیسات سوسیالیستی داخل گردیده است مملکتی که تا این اواخر در زراعت خود خیشهای قدیم و بدوی را بکار میرد اکنون دارای ۱۷ مرکز تراکتور و ماشین آلات زراعتی ۷۱۱ دستگا تراکتور و مقدار زیادی ماشینهای بزرگ فلاختی دارد

عمده تراکتور در سال آتی دو برابر خواهد شد پشه کاری در ششال اخیر ۳ برابر زیاد شده و ۱۸۸۰۰۰ هکتار زمین فعلاً زراعت پشه میشود ۶۲ درصد زراعت دهاقین بیضاعت اشتراکی شده کارخانجات ایریشتمای و نساجی جدیدی مطابق آخرین تبهات قش دایر گردیده مملکتی که سابقاً بی سواد بود امروزه ۳۵ درصد نفوس سواد میباشد بجای فاکرهای سابق امروزه ۱۶۷ بست صحر و مریضخانه و ادارات متعددی برای حفظ مادران و اطفال

بشارت میدهد آقایان مشتریان محترم که سیگارهای ما را دلچسب و مطبوع خود دانسته اند و آقایانگه میخواهند سیگار علی استعمال و ذائقه خود را شیرین و معطر فرمایند اگر دسترس بکتوار نداشته میتواند بشعبات ذیل مراجعه فرمایند مرکز لاه زار شعبه نصریه مدازه فرج زاده شاه آباد جب کوجه طبر الان اسلام سقط فروشی اهنی خیابان اسلامیون معاره میویار تونخ خیابان چراغ برق جنب کوجه نظالطباء سقط فروشی برق خیابان اسمعیل زراز سقط فروشی میرزا فرج الله اراقم سیگارهای خارجه موجود ولی میتوان اطمینان داد که سیگارهای خود این موسسه تهیه میکند با آنها رفات و برابری میتواند

سیگارهای خود این موسسه تهیه میکند با آنها رفات و برابری میتواند

خسارت وارده

از لیره بر بانک فرانسه

مسبو لاول رئیس الوزرای فرانسه در نظر دارد عهد نامه با فرار داد جدیدی را که بین دولت فرانسه و بانک دو فرانس منعقد گردیده تقدیم پارلمان نماید منظور این قرار داد آن است که بین دولت و بانک خسارات وارده از لیره استر لینت تا آنجا که از ودایع بانک در لندن خسارتی حاصل شده تقسیم و تسهیم گردد در محافل سیاسی پاریس در موضوع این فکر بیم و نگرانیهای احساس میشود اکنون در چند طرف اطلاق نمایندکان انتقاداتی راجع به سیاست و شی دولت و بانک می شود

از جمله مذاکرات و ایراداتی که می شود این است که خسارات وارده تا کنون که شاید متجاوز از ۲۰۰۰۰۰۰۰ لیره باشد در آینده افزوده خواهد شد و در حقیقت تعیین کلیه خسارات غیر مقدور می باشد مگر آنکه بر اساس طلا استوار شود در این قسمت اخیر مذاکرات تره بین انگلیس و فرانسه ممکن است موفقیت مسبو لاول را بازبکتر نماید

شاید سرو صدا ها بلند شود که باید آنچه از پول فرانسه در لندن باقی مانده خارج نمود مگر آنکه تضمینات اسعار مانع شود ولی عقیده متخصصین خروج پول فرانسه از بانک انگلیس نه تنها کمک وضعیت نمی کند بلکه موجب اعتقاد بحران و تقلیل بیشتری در قیمت لیره میگردد و بالتبع ضربه بانک فرانسه بیشتر خواهد شد

مترقه

از تعداد میلیونر های امریکائی کاسته شده است در آخر سال مالی ژون گذشته تعداد میلیونر های امریکائی از ۴۳۰۰۰۰ نفر که در ایام کارمائی و ترقی در سال ۱۹۲۸ وجود داشت به کمتر از ۲۰۰۰۰۰ نفر تقلیل حاصل کرده بود

مجموع عایدات آنها امروزیک ثلث از مجموع عایدات سال ۱۹۲۸ محسوب می شود امروز میلیونر عرفاً شخصی بشمار می آید که در حدود ۱۰۰۰۰۰۰ دلار اموال و دارائی داشته باشد

اثرات مضمحل کننده خرابی بازار سهام و متعاقب آن کساد عالمگیر تجارت و تقلیل عایدات شخصی و حرکت ها امیزان مجموع مالیات بر عایدات معلوم میشود عایدات ۳۰۳۷۵۰۰۰۰۰ نفر در حدود ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ لیره یا تقریباً ۱۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ لیره کمتر از عایدات سال گذشته راپورت داده شده است

باین معنی که تعداد این قبیل میلیونرها از پانصد نفر که در سال ۱۹۲۹ وجود داشتند به یکصد و پنجاه نفر تنزل یافته اند دایر شده اسما در پرورشگاههای اطفال ۱۴ هزار طفل نگاهداری میشود

مجله انگلیسی و ترقیات اقتصادی اتحاد شوروی لندن بجهت بورژوازی انگلیس (بیوستنشن) در ضمن مقاله ایام عید میلاد همچو نتیجه میگیرد که در روزگار ما افلا میتوانیم یک مملکت را ناسب خوشبخت بداییم که در معرض خطر ورشکستی واقع شده و اعتقاد کاملی باینه دارد این مملکت اتحاد شوروی که همین روزها خبر قش سهاله دوم از آن جا رسیده شکی نیست که سنوات آتی پیشرفت جدید و عمده بان اتحاد شوروی خواهند بخشید و درجه معیشت مردم آن بمراتب بهتر خواهد شد

وزارت خانهای جدید در ترکیه استانبول - در ترکیه وزارتخانهای جدیدی باسم وزارت خزانه داری مملکتی و وزارت فلاحت تشکیل میشود

سیگارکارت کنتوار فانتزی خیابان لاله زار بشارت میدهد آقایان مشتریان محترم که سیگارهای ما را دلچسب و مطبوع خود دانسته اند و آقایانگه میخواهند سیگار علی استعمال و ذائقه خود را شیرین و معطر فرمایند اگر دسترس بکتوار نداشته میتواند بشعبات ذیل مراجعه فرمایند مرکز لاه زار شعبه نصریه مدازه فرج زاده شاه آباد جب کوجه طبر الان اسلام سقط فروشی اهنی خیابان اسلامیون معاره میویار تونخ خیابان چراغ برق جنب کوجه نظالطباء سقط فروشی برق خیابان اسمعیل زراز سقط فروشی میرزا فرج الله اراقم سیگارهای خارجه موجود ولی میتوان اطمینان داد که سیگارهای خود این موسسه تهیه میکند با آنها رفات و برابری میتواند

سیگارهای خود این موسسه تهیه میکند با آنها رفات و برابری میتواند

